
Psolución Miniskrial 
Lima, 18 de marzo de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial NO 144-2002-MTC/15.01, se autorizó el viaje 
del doctor José Ignacio Távara Martín, Viceministro de Comunicaciones, a la ciudad de 
Estambul, Turquía y a Alemania, durante los días 20 al 28 de marzo de 2002; 

Que, en tanto el mencionado funcionario se encuentre fuera del país resulta 
necesario encargar las funciones de Viceministro de Comunicaciones; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar a la ingeniera Augusta Dianderas Salhuana, Viceministra 
de Saneamiento, las funciones de Viceministra de Comunicaciones, a partir del 20 de 
marzo de 2002 y en tanto dure la ausencia del titular, 

Regístrese y comuníquese. 

JAIME QUIJANDRÍA SALMON 
Ministro de Energía y Minas 

Encargado de la Cartera de Transportes, 

Comunicaciones, Vivienda y Construcción


